28  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

n.º 34.701, de 16 de setembro de 2021, em desfavor do (a) servidor (a)
r. f. f., ocupante do cargo de agente de Portaria, matrícula funcional n.º
122033, lotado (a) no (a) UrE Marcello cândia/1º crS/SESPa, para apurar
suposta lesão aos cofres públicos e dilapidação do patrimônio estadual, que
se comprovado constitui transgressão disciplinar aos artigos 177, inciso Vi,
e 178, inciso Xii, caracterizando o disposto no artigo 190, inciso X, todos
da lei n.º 5.810/94;
coNSidEraNdo o requerimento motivado da comissão Permanente de
Processo administrativo disciplinar do 1º crS/SESPa, através do Memo-
rando n.º 445/2021;
rESolVE:
i – rEdESiGNar, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a comissão de Proces-
so administrativo disciplinar do 1º crS/SESPa, formada pelos servidores
estáveis de nível superior Norma de fátima andrade, ocupante do cargo
de administrador, matrícula funcional n.º 54189583/1, Elza Maria da Sil-
va lima, ocupante do cargo de assistente Social, matrícula funcional n.º
54190781/1, luiz antonio Marques cabral, ocupante do cargo de admi-
nistrador, matrícula funcional n.º 54189028/1, para, sob a presidência da
primeira, conduzir o Processo administrativo disciplinar n.º 2018/457169.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1º cENTro rEGioNal dE SaÚdE, em 16/11/2021.
Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
diretor do 1º centro regional de Saúde/SESPa

Protocolo: 728975
Portaria n.º 692, de 16 de novembro de 2021.
o diretor do 1º centro regional de Saúde/SESPa, no uso de suas atribui-
ções legais e;
coNSidEraNdo os termos da Portaria n.º 515, de 17 de novembro de
2020, publicada no doE n.º 34.413, de 20 de novembro de 2020, que ins-
taurou o Processo administrativo disciplinar n.º 2020/341272, prorrogada
através da Portaria n.º 07, de 18 de janeiro de 2021, publicada no doE n.º
34.465, de 19 de janeiro de 2021, redesignada através da Portaria n.º 123,
de 17 de março de 2021, publicada em doE n.º 34.523, de 18 de março
de 2021, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 247, de 17
de maio de 2021, publicada em doE n.º 34.587, de 18 de maio de 2021,
redesignada através da Portaria n.º 373, de 15 de julho de 2021, publicada
no doE n.º 34.642, de 16 de julho de 2021, prorrogada a redesignação
através da Portaria n.º 509, de 15 de setembro de 2021, publicada no doE
n.º 34.701, 16 de setembro de 2021, em desfavor do (a) servidor (a) a. B.
da c., ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula funcional
n.º 57193866/2, lotado (a) no (a) UrES reduto/1º crS/SESPa, para apu-
rar supostas faltas injustificadas ao trabalho, que se comprovado constitui
transgressão disciplinar aos artigos 177, incisos i e Vi, e 178, inciso iV,
caracterizando o disposto nos artigos 189 e 190, inciso ii, § 2°, todos da
lei n.º 5.810/94;
coNSidEraNdo o requerimento motivado da comissão Permanente de
Processo administrativo disciplinar do 1º crS/SESPa, através do Memo-
rando n.º 446/2021;
rESolVE:
i – rEdESiGNar, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a comissão de Proces-
so administrativo disciplinar do 1º crS/SESPa, formada pelos servidores
estáveis de nível superior Norma de fátima andrade, ocupante do cargo
de administrador, matrícula funcional n.º 54189583/1, Elza Maria da Sil-
va lima, ocupante do cargo de assistente Social, matrícula funcional n.º
54190781/1, luiz antonio Marques cabral, ocupante do cargo de admi-
nistrador, matrícula funcional n.º 54189028/1, para, sob a presidência da
primeira, conduzir o Processo administrativo disciplinar n.º 2020/341272.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1º cENTro rEGioNal dE SaÚdE, em 16/11/2021.
Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
diretor do 1º centro regional de Saúde/SESPa

Protocolo: 728977
Portaria n.º 689, de 16 de novembro de 2021.
o diretor do 1º centro regional de Saúde/SESPa, no uso de suas atribui-
ções legais e;
coNSidEraNdo os termos da Portaria n.º 519, de 17 de novembro de
2020, publicada em doE n.º 34.413, de 20 de novembro de 2020, que ins-
taurou o Processo administrativo disciplinar n.º 2020/326340, prorrogada
através da Portaria n.º 03, de 18 de janeiro de 2021, publicada em doE n.º
34.464, de 19 de janeiro de 2021, redesignado através da Portaria n.º 181,
de 17 de março de 2021, publicada em doE n.º 34.523, de 18 de março
de 2021, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 244, de 17
de maio de 2021, publicada em doE n.º 34.587, de 18 de maio de 2021,
redesignada através da Portaria n.º 414, de 15 de julho de 2021, publicada
no doE n.º 34.642, de 16 de julho de 2021, prorrogada a redesignação
através da Portaria n.º 510, de 15 de setembro de 2021, publicada no doE
n.º 34.701, de 16 de setembro de 2021, em desfavor do servidor r. S. de
S. J., ocupante do cargo de agente administrativo, matrícula funcional n.º
55585816/1, lotado (a) no (a) 1º crS/SESPa, para apurar suposta ofensa
a servidor público e a ato da administração, que se comprovado constitui
transgressão disciplinar aos artigos 177, incisos Vi, e 178, inciso Xi, carac-
terizando o disposto nos artigos 189, todos da lei n.º 5.810/94;
coNSidEraNdo o requerimento motivado da comissão Permanente de
Processo administrativo disciplinar do 1º crS/SESPa, através do Memo-
rando n.º 443/2021;
rESolVE:
i – rEdESiGNar, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a comissão de Proces-
so administrativo disciplinar do 1º crS/SESPa, formada pelos servidores
estáveis de nível superior Norma de fátima andrade, ocupante do cargo
de administrador, matrícula funcional n.º 54189583/1, Elza Maria da Sil-
va lima, ocupante do cargo de assistente Social, matrícula funcional n.º

54190781/1, luiz antonio Marques cabral, ocupante do cargo de admi-
nistrador, matrícula funcional n.º 54189028/1, para, sob a presidência da
primeira, conduzir o Processo administrativo disciplinar n.º 2020/326340.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1º cENTro rEGioNal dE SaÚdE, em 16/11/2021.
Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
diretor do 1º centro regional de Saúde/SESPa

Protocolo: 728968

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

coNtrato
.

coNtrato Nº 008/2021 – Processo Nº 2021/841790
objeto: aquisição de gás de cozinha para suprir as necessidades da Uni-
dade Especial colônia do Prata/3º centro regional de Saúde/SESPa, por
um período de 06 (seis) meses, conforme condições, quantidades, prazos
e exigências estabelecidos no Edital da Cotação Eletrônica identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este Termo de
contrato, independente da transcrição.

iteM descriÇÃo/
esPeciFicaÇÃo

ideNtiFicaÇÃo
cÓd. siMas

aPre-
seNt. QUaNt. VaLor

UNit.
VaLor
totaL

01
GáS BUTaNo, 13KG

(BoTiJÃo coM GáS dE
coZiNHa).

005677-4 UNidadE 36 r$ 110,00 r$ 3.960,00

data de assinatura: 05/11/2021.
Vigência: 05/11/2021 a 05/05/2022.
o valor: r$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).
dotação orçamentária:
P.i: 1040008302c
Programa de Trabalho: 908302
Natureza da despesa:  339030
fonte de recurso: 0103000000
ação: 233686
coNTraTada: M. S. GadElHa dE SoUZa EirEli
cNPJ: 26.278.056/0001-04
ordenador: Mário MoraES cHErMoNT filHo – diretor regional/3º crS/
SESPa – PorTaria Nº 1.519/2021-ccG de 30 de setembro de 2021 –
Matrícula: 5912309/2 – ordenador de despesa.

Protocolo: 729299

diÁria
.

Portarias nº 928 e 929 de diárias de 16/11/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar apoio administrativo das ações de Vig. Epidemiológica
ao Sistema de Notificação de Agravos (SINAN), referente a Busca Ativa de
casos suspeitos de Sarampo.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Maracanã –Pa -Brasil | Período: 22/11/2021 | Nº de diárias: meia
diária.
Mag. Barata-Pa-Brasil  | Período: 25/11/2021  | Nº de diárias: meia diária.
Servidora: luciana do Socorro Neves duarte | cPf: 680.696.852-04 | Ma-
trícula: 57190872  | cargo: agente administrativo.
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 728702
Portarias nº 930 e 931 de diárias de 16/11/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar Busca ativa dos casos suspeitos de Sarampo.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Maracanã –Pa -Brasil | Período: 22/11/2021 | Nº de diárias: meia diária.
Mag. Barata- Pa-Brasil  | Período: 25/11/2021  | Nº de diárias: meia diária.
Servidora: Ellen rose dos Santos lima | cPf: 637.282.902-97 | Matrícula:
57198168  | cargo: Enfermeira.
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 728706
Portarias nº 932 e 933 de diárias de 16/11/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir as servidoras que irão realizar busca ativa dos casos
suspeitos de Sarampo.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Maracanã - Pa-Brasil | Período: 22/11/2021 | Nº de diárias: meia diária.
Mag. Barata-Pa-Brasil  |  Período: 25/11/2021 | Nº de diárias: meia diária.
Servidor: cícero alves ferreira
cPf: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
cargo: Motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 728709
Portaria Nº 926 de diárias de 16/11/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar visita técnica de conhecimento e monitoramento da
Base descentralizada do SaMU no município de curuçá.